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Bashkia/Këshilli i Qarkut _____________________
1. [bookmark: _Toc2248687]Vështrim i përgjithshëm (2-3 faqe)

[bookmark: _Toc2248688] Situata e njësisë së vetëqeverisjes vendore
Burimi i informacionit: Plani i Përgjithshëm Vendor / Plani Zhvillimit Strategjik (PPV/PZhS)

[bookmark: _Toc2248689]Çështje kryesore për projektet dhe politikat e bashkisë
Burimi i informacionit: PPV/PZhS

[bookmark: _Toc2248690]Informacion financiar kryesor
Burimi i informacionit: Nxjerrë nga Instrumenti i i Planifikimit Financiar

2. [bookmark: _Toc2248691]Orientimi afatgjatë i bashkisë (2-3 faqe)

[bookmark: _Toc2248692]Strategjia e zhvillimit afatgjatë/strategjia personeli 
Burimi i informacionit: PPV/PZhS

2. [bookmark: _Toc2248693][bookmark: _Toc2248694]Sfidat kryesore të zhvillimit/ Paraqitja e projekteve kryesore – arsyet dhe përfituesit

Burimi i informacionit: PPV/PZhS; Fishat e projekteve, të tjera

[bookmark: _Toc2248695]Plani i shpenzimeve kapitale /projektplani 2021-2023

3. [bookmark: _Toc2248696]Informacion financiar 

[bookmark: _Toc2248698]Burimi i të ardhurave

Analizë për parashikimin e të ardhurave për periudhën 2021-2023 (Faktorët e rritjes ose uljes së niveli të mbledhjes së taksave/tarifave)

[bookmark: _Toc2248699] Shpenzimet

Analizë për parashikimin e shpenzimeve për periudhën 2021-2023 (Faktorët e rritjes ose uljes së shpenzimeve të Personeli/operative/investime);

[bookmark: _Toc2248700]Informacion financiar suplementar 

4.4.1 Huamarrje 
Informacion për stokun e borxhit 

4.4.2 Detyrime të prapambetura
Analizë e detyrimeve të prapambeturat duke përfshirë edhe planin e shlyerjes.

4.4.3 Treguesit financiarë
Treguesit financiarë me koment

4.4.4 Rreziqet financiare dhe fiskale
Vlerësimi i rreziqeve financiare e fiskale dhe masat për zvogëlimin e rrezikut.

4. [bookmark: _Toc2248701]Monitorimi i zbatimit të strategjisë së Zhvillimit të njësisë së vetëqeverisjes vendore 

[bookmark: _Toc2248703]Lista e masave strategjike për çdo fushë prioritare – statusi i zbatimit

Tabela mbi zbatimin e strategjisë 
	Fusha prioritare
	Masa strategjike
	Statusi i ecurisë

	
	
	

	
	
	

	
	
	



5. [bookmark: _Toc2248704]Shtojcë

[bookmark: _Toc2248705]Vlerësimi i shpenzimeve të planifikuara si pjesë e paketës fiskale

[bookmark: _Toc2248706]Përshkrimi i metodologjisë së përllogaritjes së të ardhurave


[bookmark: _Toc1827554][bookmark: _Toc2248707]Plani i fluksit monetar
Burimi i informacionit: Departamenti përgjegjës për Financën
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